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PROTOKÓŁ nr 37 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 16 listopada 2022 r. 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 

Radni nieobecni: Tomasz Gogacz. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 36 z posiedzenia Komisji.  

2. Omówienie sytuacji Publicznego Przedszkola nr 25 w Radomiu przy ul. 

Bohdany Kijewskiej 10.   

3. Sprawy różne.                                           
 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1. Protokół nr 36 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (7 głosów 

za).  

Ad. 2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o przedstawienie 

informacji dotyczącej Publicznego Przedszkola Nr 25 w Radomiu.  

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska poinformowała, że na 

najbliższą sesję Rady Miejskiej zostanie skierowana uchwała, której głównym 

założeniem jest włączenie Publicznego Przedszkola Nr 25 w struktury Publicznego 

Przedszkola Nr 19. Głównym powodem takiego zabiegu jest fakt, że do użytku 

zostało oddane nowoczesne przedszkole przy ul. Kujawskiej, które ma docelowo 10 

oddziałów w związku z tym zabezpiecza potrzeby opieki przedszkolnej na terenie 

miasta. Dodatkowym argumentem jest fakt, że obecnie w przedszkolu nr 25 

przebywa 41 wychowanków w grupie 5 i 4 latków. Dyrektor Wydziału Edukacji 

Agnieszka Grabska dopowiedziała, że skład personelu obsługi, administracji 

i nauczycieli to jest skład w liczebności 7,5 etatów administracja i obsługa, a jeśli 

chodzi o kadrę pedagogiczną to są 4 etaty osób zatrudnionych na czas nieokreślony. 

Pozostałe etaty to są: nauczyciel religii (skierowanie  z kurii) – 1,5 godziny, 

nauczyciel języka angielskiego (umowa na czas określony) – 1,5 godziny oraz 

logopeda (umowa na czas określony) – 5 godzin. Dyrektor Publicznego 

Przedszkola Nr 25 dodała, że od listopada zatrudniony jest jeszcze psycholog 

w wymiarze 3 godzin.  

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że na ten rok 

szkolny nie było robionego naboru do grupy najmłodszych dzieci 3, 4 latków z tego 

względu, że ten nabór był realizowany na ul. Kujawskiej i w PP nr 19. Dodatkowo 

z uwagi na to, że te potrzeby przedszkolne są zabezpieczone też nie będzie 
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organizowany nabór chyba, że będzie dopełniana liczba dzieci do pełnej grupy czyli 

do 25 osób jeżeli będą to dzieci polskie. Wszystkie osoby, które dzisiaj pracują w PP 

nr 25 w uzasadnieniu chwały będą mieli zagwarantowaną kontynuację zatrudnienia. 

Pracownicy ci będą lokowani w innych przedszkolach tam gdzie zwalniają się etaty.            

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał jaki jest koszt funkcjonowania 
tego przedszkola. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska 
odpowiedziała, że w 2021 roku wykonanie wynosiło 28 338,40.zł  Ten rok zacznie się 
kwotą prawie 1 000 065,00 zł. Koszt utrzymania przedszkolaka w PP nr 25 wynosi 
1 547,23 zł i jest to trzeci najwyższy koszt. Wydział Edukacji porównuje to 
przedszkole z przedszkolami z oddziałami specjalnymi i integracyjnymi, w których 
koszt utrzymania przedszkolaka jest znacznie wyższy np. PP nr 19 gdzie są dzieci 
z orzeczeniami i tam koszt takiego przedszkolaka wynosi 1 664,00 zł. W PP nr 13 
gdzie jest 13 oddziałów ten koszt wynosi 944,00 zł. W związku z tym ta pierwsza 
argumentacja, że zostało wybudowane nowe przedszkole i potrzeby w tym zakresie 
są zabezpieczone to temu pierwszemu argumentowi towarzyszy ten drugi 
ekonomiczny argument. Ten aspekt ekonomiczny w tej sytuacji jakiej jesteśmy też 
ma znaczenie choć jest dopiero drugorzędny w stosunku do tego najważniejszego 
czyli zabezpieczenie potrzeb w zakresie wychowania przedszkolnego w naszym 
mieście. W radomskich przedszkolach jest jeszcze około 150 wolnych miejsc.        
Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, że zastanawia się 
nad takim pojęciem jak zabezpieczenie potrzeb miasta Radomia przez przedszkole 
na ul. Kujawskiej. Przedstawicielka zapytała jak to się stało, że dzieci 3 letnie 
w miesiącu sierpniu w przedszkolu na ul. Kujawskiej nie miały miejsc i ci rodzice 
przychodzili do przedszkola nr 25 pytając o wolne miejsca. Rodzice uzyskiwali 
odpowiedź, że są miejsca, ale w lutym kiedy dyrektorzy tworzą ofertę to przedszkole 
nr 25 nie mogło takiej oferty stworzyć (PP nr 25 od lat miało grupę 3 i 4 latków oraz 4 
i 5 latków) ponieważ pani Prezydent poleciła zmienić ofertę i przyjmować dzieci tylko 
4 i 5 letnie stąd miejsce znalazły dzieci, które już uczęszczały do przedszkola plus 
nowe 4 latki natomiast znakomita większość chętnych do przedszkola to dzieci 3 
letnie. Ze względu na to, że pani Prezydent jest jej przełożoną nie mogła inaczej tej 
oferty stworzyć, konieczna była jej zmiana. Specjalnie ponownie otwierany był 
system dla PP nr 25, zmieniono tę ofertę i stąd liczba odpowiada 40 osób. Liczba 
osób to jest też czynnik, który wpływa na koszt utrzymania przedszkola i kosztu.  
Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że tak nie jest. 
Podawała koszty za 2021 rok przy składzie 50 osobowym czyli pełnym składzie 
wychowanków.         
Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, że ta liczba 40 
wychowanków jest przede wszystkim stąd, że organ prowadzący nie pozwolił 
przyjmować 3 latków. Stworzyła się grupa rodziców chętnych, która była na 
spotkaniu z panią Prezydent, pisali pismo i mają odpowiedź. Dyrektor Wydziału 
Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że to byli rodzice obecnych uczniów, 
którzy obawiali się. Absolutnie na etapie sierpnia nikt nie zgłosił się do wydziału.. 
Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, że było to na etapie 
oferty i otworzenia się jeśli chodzi o pierwszy nabór. Pani Dyrektor i pani Prezydent 
były na zebraniu 22 października z pracownikami, na którym mówiły, że m.in. 
przyczyną zamknięcia przedszkola jest to, że nie ma dzieci. Przedstawicielka 
wyjaśniła, że nie ma dzieci bo pani Prezydent ograniczyła ofertę. Jest w tym 
zawodzie bardzo długo i nie odważyłaby się powiedzieć, sugerować, narzucać 
rodzicowi, że jego dziecko ma chodzić do przedszkola na ul. Kujawską a nie np. na 
ul. B. Kijewskiej. Jest to przedszkole małe, kameralne jedyne w swoim rodzaju 
i warto mieć taką placówkę na mapie placówek oświatowych  w mieście. Radna 
Wioletta Kotkowska powiedziała, że przedszkola nie mają rejonizacji. Zastępca 
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Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska potwierdziła, że nie ma rejonizacji 
i w przedszkolach jest wolnych 150 miejsc więc dlatego uważa, że potrzeby są 
zabezpieczone. Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, że 
nie pokusiłaby się o takie powiedzenie, że potrzeby są zaspokojone. Czyli każdy 
rodzic ma się dostosować do oferty miejsca w przedszkolu na Kujawskiej bez 
względu na to gdzie mieszka, gdzie pracuje. Jednym z kryteriów przyjęć do 
przedszkola i punktowania tych kryteriów jest miejsce zamieszkania albo miejsce 
pracy. Jest to jedno z ważniejszych kryteriów przyjęcia dziecka do przedszkola. 
Odważne jest narzucanie albo likwidowanie czegoś co funkcjonuje dobrze, Przez 10 
lat nikt nie wniósł żadnej skargi, nie było żadnych uwag. Kwestia stanu technicznego 
jest tak zbliżona do stanu technicznego innych placówek funkcjonujących w mieście.              
W sierpniu przedstawicielka zwracała się do pani Prezydent z prośbą żeby otworzyć 
ofertę na 3 latków ponieważ zwracali się do niej rodzice, których rodzeństwo już 
uczęszcza do PP nr 25. Ponownie otrzymała odpowiedź, że absolutnie. Pojawia się 
argument, że potrzeby są zaspokojone w miejscu na ul. Kujawskiej. Doszło do tego, 
że dziecko starsze pozostaje w PP nr 25, a 3 latka rodzice wożą na ul. Kujawska 
bądź do innego. Argument żeby przyjąć chociażby rodzeństwo tych dzieci na ten rok 
szkolny też nie został przyjęty.         
Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska zapytała ilu jest 
zatrudnionych konserwatorów w przedszkolu. Przedstawicielka Publicznego 
Przedszkola Nr 25 powiedziała, że jest 2,5 etatu czyli 3 osoby przy czym jeden 
z dozorców pełni funkcję kasjera. W tym momencie nie ma w przedszkolu nr 25 
zatrudnionej ani jednej osoby niezgodnie z obowiązującym układem zbiorowym.    
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że 7,5 etatu administracji na 
50 dzieci to jest lekka przesada. Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 
powiedziała, że jest to zgodne z układem zbiorowym. Zastępca Prezydenta Miasta 
Katarzyna Kalinowska powiedział, że tak, ale nie ma znaczenia czy przedszkole 
jest 10 oddziałowe czy 1 oddziałowe tych etatów jest tyle samo.   
Los pracowników przedszkola przedstawicielka spycha na drugi plan. Pani Prezydent 
powiedział, że cały czas będzie podtrzymywała tezę, że potrzeby są zabezpieczone 
bo są wolne miejsca. Przedszkola nie mają rejonizacji i po to jest ten system 
punktowy tak skonstruowany, że ci, którzy nie dostają się do przedszkola pierwszego 
wyboru dostają ofertę w innych przedszkolach. Wracając do przykładu rodzeństwa to 
była taka sytuacja. Tym rodzicom zaproponowano inne przedszkole gdzie obydwoje 
dzieci mogą znaleźć opiekę w jednej lokalizacji. Rodzic zrezygnował.          
Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska odniosła się do kosztów 
o których mówiła przedstawicielka PP nr 25. Przy naborze była rzeczywiście decyzja 
Prezydenta, że nie będzie naboru 3 latków ponieważ potrzeby są zabezpieczone 
w tych okolicach. Dyrektor powiedziała, że pokazała koszty funkcjonowania 
przedszkola przy 50 dzieciach czyli przy pełnym obłożeniu przedszkola.  
W tej chwili na ul. Kujawskiej funkcjonuje 7 oddziałów w tym 3 oddziały grupy 3 
latków. Oczywiście ta oferta była przemyślana ponieważ nie jest możliwe żeby 
w jednym roku przyjąć 10 oddziałów, a w przyszłym roku te dzieci będą kontynuować 
i nie będzie ani jednego miejsca do naboru. Przedstawicielka Publicznego 
Przedszkola Nr 25 powiedziała, że reasumując na rok szkolny 2022/2023 ta oferta 
jednak nie była wypełniająca do końca potrzeby społeczeństwa. Dyrektor Wydziału 
Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że absolutnie była wypełniająca 
potrzeby społeczeństwa ponieważ w okolicznych przedszkolach były wolne miejsca. 
Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, że w takim razie 
należy to rozumieć, że rodzic, który chciał do PP nr 25 nie dostał się, do przedszkola 
na Kujawskiej nie dostał się tylko znalazł gdzieś jeszcze indziej czyli musiał iść tam 
gdzie po prostu było wolne miejsce. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka 
Grabska przybliżyła procedurę naboru do przedszkoli. Jest ta rekrutacja pierwsza 
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gdzie rodzice wybierają sobie przedszkola. Mogą wybrać trzy. Jeżeli nie dostaną się 
do żadnego z tych przedszkoli Prezydent do wszystkich tych rodziców wysyła pisma, 
w których wskazuje wszystkie przedszkola w najbliższej lokalizacji gdzie są wolne 
miejsca. Taki rodzic wtedy nie uczestniczy w naborze tylko udaje się do przedszkola 
i dyrektor jakby z urzędu go przyjmuje. Dopiero po tym procesie wiadomo ile jest 
wolnych miejsc żeby otworzyć nabór uzupełniający dla rodziców, którzy zapomnieli, 
spóźnili się, zamieszkali w Radomiu po tej pierwotnej rekrutacji.  
Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, że mając na 
uwadze przedstawiony scenariusz w kolejnym roku szklonym w dalszym ciągu 
przedszkole, które generuje ponad milion złotych skoro będzie włączone w struktury 
przedszkola nr 19 w dalszym ciągu będzie dalej generowało te koszty. Tak jak Pani 
Prezydent powiedziała, że może być ograniczony nabór czyli pozostanie jeden 
oddział, a budynek dalej trzeba będzie utrzymywać. Czy zostało to wzięte pod 
uwagę? Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że 
tak ponieważ chce żeby dzieci 4 letnie skończyły przedszkole w tym samym 
budynku. To jest to o czym była mowa w ubiegłym roku. Jest to wyjście przede 
wszystkim naprzeciw rodzicom i dzieciom. Wprowadzając tę uchwałę w porządek 
obrad chce zabezpieczyć również los pracowników bo to jest bardzo istotne.    
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał czy jeżeli nie będzie naboru bo 
wydział nie wyrazi zgody, a 5 latki odejdą to zostaną tylko 4 latki z tego roku, które 
staną się 5 latkami i przedszkole naturalnie umrze i wtedy ci ludzie, którzy tam 
pracują będą musieli odejść z pracy. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna 
Kalinowska odpowiedział, że tak.  
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał czy przedstawicielka PP nr 25 
reprezentuje całe grono pedagogiczne. Przedstawicielka Publicznego 
Przedszkola Nr 25 odpowiedziała, że tak. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka 
Grabska zapytała czy to jest zdanie całego grona pedagogicznego, administracji 
i obsługi. Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 odpowiedziała, że tak. 
Przedstawicielka powiedziała, że nie zgadza się absolutnie z przedstawianym 
aspektem zaspokajania potrzeb rodziców i zaspokajania potrzeb pracowników. 
Chciałby aby w mieście tworzono, budowano a nie rozmontowywano, burzona coś co 
w mieście jest, funkcjonuje i co dobrze się sprawdza.   
Dostrzega potrzebę żłobków, przyjmowania do przedszkoli dzieci 2,5 letnich. 
Przedstawicielka jest spokojna o to, że w okolicach Borek mogą funkcjonować te 
dwa przedszkola. Te wszystkie placówki mają różnorodny inny od siebie charakter 
i świetnie się uzupełniają. Nauczyciele znajdą pracę ponieważ to jest ciężki „kawałek 
chleba” i dobrych nauczycieli naprawdę brakuje. Przedszkola nie pełnią tylko funkcji 
opiekuńczej ale też wychowawczą, są miejscem kultury i rozrywki dla całego 
społeczeństwa. Przedstawicielka zaapelował aby nie traktować tego jako koszt. W 
przedszkolu na Kujawskiej mogą być przyjmowane dzieci 2,5 letnie bo jest taka 
potrzeba. W Radomiu nie ma na tyle żłobków. Zaproponowała aby w przedszkolu na 
Kujawskiej zagospodarować oddziały na coś takiego.     
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że rok temu była taka 
dyskusja i wtedy też pani dyrektor bardzo broniła przedszkola. Niestety później nie 
wystartowała w konkursie i przedszkole zostało bez konkursu. Przewodniczący czuje 
się oszukany bo był przekonywany, że pani dyrektor walczy o dobro tego 
przedszkola a pani dyrektor w ostatniej chwili zdezerterowała  zostawiła przedszkole 
na pastwę losu. Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 odpowiedziała, 
że jest człowiekiem wolnym i stan zdrowia każdego z nas zmienia się każdego dnia. 
Jednym z elementów w warunkach startowania w konkursie jest stan zdrowia gdzie 
przynoszone jest zaświadczenie lekarskie. Może nie jest absolutnie chora, ale nie 
czuła się na tyle żeby dalej funkcjonować jako dyrektor. Nie zdezerterowała bo jest 
nauczycielem w tym przedszkolu. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 
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powiedział, że jeżeli ona nie wystartowała to mógł wystartować ktoś z grona 
pedagogicznego. Przewodniczący powiedział, że wtedy podjął decyzję 
o nielikwidowaniu przedszkola ponieważ został przekonany, że to jest dobra decyzja 
ale na dzień dzisiejszy uważa, że wtedy popełnił błąd i tym razem na pewno zgłosuje 
za likwidacją. Radni muszą podejmować również trudne decyzje a to jest trudna 
decyzja z tym, że dzieci dokończą naukę w tym przedszkolu, nauczyciele dostaną 
propozycję pracy. 7,5 etatu dla pracowników administracji i obsługi przy 40 dzieciach 
to jest…       
Przewodniczący powiedział, że chciałby zrozumieć czego broni przedstawicielka PP 
nr 25 i jaką korzyść z tego będą miały dzieci i rodzice. Przedstawicielka 
Publicznego Przedszkola Nr 25 odpowiedziała, że taką jaką mają do tej pory. 
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał czy tam jest plac zabaw. 
Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 odpowiedziała, że tak. 
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał czy funkcjonuje on normalnie 
i czy straż pożarna nie ma zastrzeżeń co do funkcjonowania tego przedszkola. 
Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 odpowiedziała, że zaprasza 
Przewodniczącego do przedszkola. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik 
powiedział, że po to zostało wybudowane nowe przedszkole żeby zapewnić potrzeby 
lokalnego społeczeństwa. Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 
powiedziała, że przedstawia aspekty a radni mówią o wymiarze ekonomicznym tej 
sytuacji. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że 
wymiar ekonomiczny jest na drugim miejscu i poprosiła żeby przedstawicielka nie 
budowała fałszywych tez. Gdyby nie było nowego przedszkola na Kujawskiej to 
rzeczywiście można by było podnosić wariant ekonomiczny, ale przede wszystkim 
zabezpieczone są potrzeby dzieci na Kujawskiej, a w ślad za tym idzie ten element 
ekonomiczny, który dzisiaj ma ogromne znaczenie dla miasta.  
Radny Robert Utkowski powiedział, że dzieci w odpowiednim wieku są w swoich 
grupach, nie są w grupach łączonych, a między tymi obiektami jest odległość 700 m. 
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że na pewno nie wyraziłby 
zgody gdyby pani Prezydent chciała przenieść dzieci 4 letnie do innej lokalizacji bo 
byłaby to dla dzieci trauma i czegoś takiego nie będzie dlatego te koszty musimy 
ponieść.          
Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że dąży do tego 
żeby wszyscy mieli świadomość, że jeżeli ta uchwała nie zostanie poparta i PP nr 25 
nie zostanie włączone w struktury PP nr 19 to pracownicy z PP nr 25 stracą pracę. 
Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 zapytała dlaczego mają stracić 
pracę. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik odpowiedział, że miasto nie wyda 
zgody na utworzenie oddziału i zostanie 25 dzieci. To jest suwerenna decyzja 
Prezydenta miasta. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska 
powiedziała, że ta decyzja poparta jest tym, że dzieci mają miejsca w przedszkolach.  
Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że to przedszkole się wygaszało samo. 
Odległość między jednym, a drugim przedszkolem jest niewielka. Potrzeby rodziców 
obecnie przeniosły się do przedszkola na ul. Kujawskiej. Wydaje się dzisiaj, że 
najrozsądniejsze jest włączenie tego przedszkola do przedszkola nr 19. Radny 
dodał, że chciałby usłyszeć co ma do powiedzenia na ten temat nowa pani Dyrektor 
przedszkola nr 25 oraz pracownicy. Radny zapytał czy są jakieś plany co do tego 
budynku. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska odpowiedziała, że 
ten budynek nie nadaje się na cele oświatowe ponieważ nie spełnia wymogów ani 
sanitarnych ani w zakresie przepisów p.poż.   
Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska powiedziała, że jeżeli chodzi 
o potrzeby rodziców i ich spełnianie w przedszkolu nr 25 to one nie były na tyle 
wielkie żeby można było utworzyć całą samodzielną grupę 3 latków i musiałyby być 
to grupy łączone. Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, 
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że to przedszkole w takim charakterze funkcjonuje 40 lat. Przedstawicielka zwróciła 
się do radnego Utkowskiego, że powiedział, iż „różnorodność wiekowa przeszkadza 
albo nie zaspokaja potrzeb albo powoduje jakieś deficyty”.  Jeśli tak by było to nie 
można by mówić o grupach integracyjnych. Radny Robert Utkowski powiedział, że 
nic takiego nie mówił. Radny dodał, że jego dziecko próbowało chodzić do tego 
przedszkola ale m.in. dlatego, że grupy były łączone nie chciało uczestniczyć 
w takich zajęciach. Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, 
że różnorodność wiekowa w przedziale 3-4 latków i 4-5 latków absolutnie nie koliduje 
w żadnym sposobie funkcjonowania i prowadzenia procesu opiekuńczo – 
wychowawczego.        
Dyrektor Publicznego Przedszkola Nr 25 Aneta Szczepanik powiedziała, że 
trudno jej się odnieść do tej sytuacji ponieważ w zeszłym roku jej nie było, a jak to 
wyglądało w poprzednim roku wie tylko od pracowników. Każdy z pracowników 
przedszkola chce dalej pracować. Jako dyrektor wie, że ciąży nad nią dyscyplina 
finansów publicznych i w dzisiejszych czasach trzeba oglądać każdą złotówkę i ten 
aspekt finansowy jest też ważny. To radni podejmą tę decyzję i w związku z tym jaka 
by ona nie była chciałaby aby pracownicy przedszkola mieli dalej pracę.      
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że pani Prezydent złożyła 
taką deklarację. Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska dodała, że 
taki zapis zostanie wprowadzony w uzasadnieniu do uchwały, aby pracownicy mogli 
czuć się bezpiecznie.  
Dyrektor Publicznego Przedszkola Nr 25 Aneta Szczepanik odniosła się do słów 
Przewodniczącego dotyczących 7,5 etatów. Te etaty nie są uzależnione od ilości 
dzieci bo trzeba dzieciom zapewnić żywienie, musi być intendent w związku z tym 
nie zgadza się że słowami Przewodniczącego, że jest za dużo pracowników 
i pracownicy nie mają co robić. Dyrektor dodała, że trudno jest jej się odnieść do tej 
sytuacji bo dopiero objęła stanowisko, zaczęła poznawać placówkę i dowiedziała się, 
że placówka ma być likwidowana. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał 
panią Dyrektor czy nie wiedziała, że będzie taka próba. Dyrektor Publicznego 
Przedszkola Nr 25 Aneta Szczepanik odpowiedziała, że nie.        
Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników 
Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu powiedział, 
że po otrzymaniu takich zapewnień, że te osoby, które pracują w przedszkolu 
w wyniku przeniesienia będą dalej miały miejsce pracy to dla związków zawodowych 
jest to istotne. W tym przypadku nikt nie traci miejsca pracy.  
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił panią Prezydent żeby 
przedstawiła sytuację budżetową oświaty na przyszły rok. Zastępca Prezydenta 
Miasta Katarzyna Kalinowska poinformowała, że wydatki na oświatę będą 
stanowiły 49% wszystkich wydatków bieżących. Subwencja rośnie, ale jeszcze 
szybciej rosną wydatki w gminie. W związku z tym w tym roku, który się kończy 
miasto dokłada 140 000 000,00 zł., a w przyszłym roku szacunki wskazują na prawie 
180 000 000,00 zł. Sytuacja nie jest dobra głównie ze względu na to, że 
dramatycznie rosną wydatki bieżące. Te wydatki bieżące koncentrują się głównie 
wokół opinii i orzeczeń, które wymuszają zatrudnianie specjalistów. Miasto nigdy nie 
dostaje nawet 60% tego o co się ubiega w ramach subwencji dodatkowej, o którą 
zawsze wnioskuje w połowie października. Teraz miasto jest tuż przed momentem 
kiedy dostanie decyzję w jakiej kwocie zostanie zrekompensowana subwencja 
dodatkowa, która ma pokryć wzrost zadań oświatowych. Miasto wnioskowało 
o 9 000 000,00 zł. Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska dodała, że 
w zeszłym roku gmina wnioskowała o 12 000 000,00 zł a otrzymała 2 000 000,00 zł.      
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że jest to trudna sytuacja, 
a przy tym wiele placówek w mieście wymaga remontu.  
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Przedstawicielka Publicznego Przedszkola Nr 25 powiedziała, że rozumie, iż 

przez kolejny rok szkolny ten budynek będzie funkcjonował. Przewodniczący 

Komisji Dariusz Wójcik odpowiedział, że tak.   

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję.  

Ad.3. Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 

Pracowników Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym 

w Radomiu  poruszył temat 3 skarg dotyczących Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 

Nr 3. Radny Kazimierz Staszewski, który jest przewodniczącym Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji powiedział, że Komisja wszystkie skargi rozpatruje na bieżąco. 

Jeżeli skarga była rozstrzygnięta i zakończona to jest uchwała Rady Miejskiej.     

Więcej spraw nie było.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        

 

 

Przewodniczący Komisji 

  

    Dariusz Wójcik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 
Sylwia Sykuły 


